
INFORMACINIS SEMINARAS 
DĖL 2023 M. TARPTAUTINIŲ PRAKTIKŲ 
(LITUANISTINIO ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE) 

PARAIŠKŲ TEIKIMO

Dovydas Buslavičius

2023-03-09



Tarptautinės praktikos tikslas

▪ Skatinti užsienio lietuvius, lietuvių kilmės užsieniečius ir užsieniečius mokytis lietuvių

kalbos, Lietuvos valstybės istorijos, kultūros, pažinti Lietuvos dabartį, taip pat sudaryti

sąlygas saviraiškai lietuvių kalba, stiprinti ir puoselėti lietuvybę.

▪ Suteikti studentams galimybę įgyti praktinių kompetencijų ir žinių, įgyvendinant

veiklas lituanistinėje mokykloje arba užsienio lietuvių bendruomenėje.



63

38

43

63

42

28

33

55

0 10 20 30 40 50 60 70

2019

2020

2021

2022

Finansuotos paraiškos

Gautos paraiškos

Gautų ir finansuotų paraiškų statistika



Lituanistinio švietimo institucijos 2023 – 2024

2023 m. konkurse dalyvaujančios
Lituanistinio švietimo institucijos 

Argentina 5

Australija 3

Austrija 1

Čekija 1

Danija 1

Graikija 1

Indija 1

Islandija 1

Ispanija 6

Italija 4

JAV 8

JK 4

Liuksemburgas 1

Norvegija 2

Švedija 1

Turkija 1

Urugvajus 1

Vokietija 4

46 institucijos – 18 šalių

https://stipendijos.lt/wp-content/uploads/2023/02/Stipendijos.lt-kvietimo-tekstas_2023_2024.docx.pdf


▪ Lietuvos mokslo ir studijų institucijose (MSI) studijuojantys studentai ir absolventai;

▪ Visų pakopų ir visų studijų krypčių studentai (išimtis – bakalauro pirmo kurso 
studentai);

▪ Absolventai (su sąlyga, kad praktiką atliks per 12 mėn. nuo studijų baigimo);

▪ Pedagogo kvalifikaciją teikiančių studijų programų studentai;

▪ Programoje galite dalyvauti ne vieną kartą, bet prioritetas skiriamas dalyvaujantiems 
pirmą kartą.

Kas gali dalyvauti programoje? 



▪ Finansuojama praktikos trukmė 2 – 6 mėn.;

▪ Skiriama stipendija (priklausomai nuo šalies: nuo 700 iki 824 Eur/mėn);

▪ Praktikoms neasocijuotose programos trečiosiose šalyse** (Argentinoje,
Australijoje, Indijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose ir Urugvajuje) skiriama
kelionės išmoka.

* https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator

Finansavimas

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator


Paraiškos pateikimas ir atrankos procesas
2023-2024



Studentai pildo paraiškas iki 
2023-04-03

ŠMPF atlieka tinkamumo 
vertinimą

Tinkamos paraiškos 
perduodamos lituanistinio 

švietimo įstaigoms

Vyksta atrankos procesas
Studentai ir MSI yra 

informuojami apie atrankos
rezultatus iki 2023-05-31

Per nurodytą laikotarpį 
studentai turės savarankiškai 
susiderinti su praktikos vieta 
tikslias praktikos pradžios ir 

pabaigos datas 

Pasirašomos sutartys su MSI

Organizuojamas seminaras 
atrinktiems dalyviams (liepos 

mėn.)

Organizuojamas seminaras 
projekte dalyvaujančioms 

MSI (rugpjūčio mėn.)

Anksčiausia praktikos 
pradžios data 2023-09-01

Konkurso eiga



Paraiškos pildymas

▪ Paraiškos teikiamos online apply.scholarships.lt;

▪ Iki 2023 m. balandžio 3 d.;

▪ Paraiška pildoma ir dokumentai teikiami lietuvių kalba.

https://apply.scholarships.lt/en_GB/courses/course/345-tarptautines-praktikos-lituanistinio-svietimo-istaigose-uzsienyje-20232024


1
2





adresuotas Lituanistinio švietimo įstaigai (rekomenduojama pateikti atskirus motyvacinius 
laiškus kiekvienai institucijai)

Teikiami dokumentai
Užpildyta paraiškos forma (elektroninė)

MSI raštas

Oficialus MSI dokumentas 

Gyvenimo aprašymas 

Motyvacinis laiškas

galima rinktis 3 pageidaujamas praktikos vietas, su sąlyga, jog jos yra bent iš dviejų skirtingų, 
šalių

▪ patvirtinantis studento statusą (šios institucijos studentas, nurodant studijų 
programą ir kursą);

▪ rekomenduojantis (išleidžiantis) jus praktikai paraiškoje nurodytam laikotarpiui 
ir trukmei

▪ informuojantis ar praktika bus įskaityta/neįskaityta kaip studijų programos dalis

paskutinių 2 semestrų studijų rezultatai ir vidurkis

rekomenduojama Europass CV forma



▪ Fondas, gavęs paraiškas, atliks tinkamumo vertinimą, t. y. paraiškų 
atitikimą formaliems tinkamumo kriterijams:

– Paraiška pateikta laiku;

– Pateikti visi reikalingi dokumentai;

– Kandidatas atitinka konkurso sąlygose nurodytus reikalavimus;

– Pasirinktos praktikų vietos yra iš konkurso sąlygose paskelbto sąrašo.

▪ Tinkamų kandidatų paraiškos bus perduotos priimančiosioms praktikos 
institucijoms, kurios atrinks kandidatus pagal savo nustatytus kriterijus.

Po paraiškų teikimo termino



▪ Tinkamos paraiškos perduodamos mokykloms pagal Jūsų nurodytus 
prioritetus 

▪ Vyksta konkurse dalyvaujančių institucijų atstovų bei kandidatų online
pokalbiai / susirašinėjimas

▪ Institucijos informuoja apie atsirinktus kandidatus

▪ Neatrinktų kandidatų paraiškos siunčiamos 2 prioritetu nurodytoms
mokykloms (jei jose dar liko laisvų vietų) ir t.t. 

▪ Galutinį atrinktų kandidatų sąrašą tvirtins Fondo direktorius 

▪ Patvirtinti finansavimui kandidatai bus informuoti iki 2023 m. gegužės 
31 d.

Atrankos procesas



▪ Praktika gali vykti nuo 2023-09-01 iki 2024-08-31;

▪ Kiekviena priimančioji įstaiga gali atsirinkti po du kandidatus

(atsižvelgiant į gautų paraiškų skaičių ir skiriamą biudžetą gali būti 
finansuota ir mažiau paraiškų);

▪ Skirstant finansavimą pirmenybė bus teikiama programoje

dalyvaujantiems pirmą kartą;

▪ Renkantis priimančiąją instituciją atkreipkite dėmesį: 

- į jos poreikius ar papildomus reikalavimus;

- į nurodytą laikotarpį, kada gali priimti studentus;

- jei kyla klausimų ar neaiškumų – teiraukitės.

Atkreipkite dėmesį!



▪ Per nurodytą laikotarpį, turėsite savarankiškai susiderinti su praktikos 
vieta tikslias praktikos pradžios ir pabaigos datas; 

▪ Apie suderintą laikotarpį informuoti Fondą bei MSI;

▪ Derinsite praktikos programą;

▪ Rengsite praktikai reikalingus dokumentus (pagal MSI vidinę tvarką);

▪ Turėsite pasirūpinti kelionės organizavimu, vizų gavimu, 
apgyvendinimu ir pan.

Po atrankos Jūs...



Po atrankos mes...

▪ Informuosime MSI apie atrankos rezultatus;

▪ Pagal pateiktą laikotarpį apskaičiuosime skiriamą stipendiją ir kelionės 
išmoką (jei taikoma);

▪ Parengsime ir pasirašysime lėšų naudojimo sutartis su atrinktų 
kandidatų MSI, nes programos dalyviams stipendiją ir, jeigu taikoma, 
išmoką kelionei išmokės MSI pagal dvišalę finansavimo sutartį;

▪ Organizuosime informacinį seminarą atrinktiems praktikos dalyviams. 



Kviečiame įvertinti renginį ir užpildyti vertinimo anketą iki 2023 m. kovo 12 d. 

Po šio renginio

Domėkitės: https://stipendijos.lt/patirtys/

Kilus klausimų kreipkitės el. p. tarptautinespraktikos@smpf.lt

https://forms.gle/akSRxnb4N9Q6TQ8DA
https://stipendijos.lt/patirtys/
mailto:tarptautinespraktikos@smpf.lt


▪ Gabija Ažondenytė

Perto lituanistinė mokykla „Baltų šalelė“, Australija;

▪ Vaiva Pipaitė

Lituanistinė mokykla “Laisva Lietuva Tandil", Argentina;

▪ Martyna Vilutytė

Pjemonto lietuvių bendruomenės lituanistinė mokykla Turine 
„Pasakų namai“ prie asociacijos „Italijos lietuvių bendruomenė 
(ILB)“, Italija.

Gerosios patirtys


